Tarquinius cū ple fugit / capitannua consul  
Iura / dies regnis illa suprema fuit:  
Fallimur / an ueris prænuncia uenit hirundo  
An metuit nequa uersa recurrat hyems:  
Sæpe tñ progne niniū properasse quæreris  
Virq̄ tuo thereus frigore lætus erit:

nis cōcitauerat interfectus ē. Rex postea cum is mortuus ē quo se ad Aristodemū tyrānū cōtulerat. ubi uitā dē p̄sumā ignominia exegisse. Reliq̄ q̄ nos breuitati studētes p̄terimus apud Li. ac Diony. lege. CAPITAN. cō. iura: Pulsis regibus ita odiosū fuit Romāis regiū nomen ptāsq̄ p̄petua ut impiū e cōtinuo annuū. e singulari duplex eē uoluerint cōsulesq̄ pro regibus appellarint. Primi at fuerūt. L. Iunius Bru. & Tarquinius Collatinus.

Fallimur an ueris p̄nūcia uenit hirundo. Hęc auis q̄ græce chelidon dē a cuius uisu ut supra diximus quidā ze phyge ad. viii. calē. Mar. chelidonia uocarūt. Vere ad nos redit cū hibernis mensibus ad Aphros uolare credat ut Veris & aduentū nidis cantauit hirundo. Eius reditū Columella ad. x. calē. Mar. ponit. Sed iō fallimur dictū est q̄ sæpe accidit ut cum hirundines cernimus quæ primæ ad nos reuolant aere adhuc frigidio uix fidē earum reditus capiamus. Ab his auibus & chelidontam herbam dictam legimus qua puellæ oculis in nido uisum restituant. PR. Ogne: Apostrophe ad hirundinē est in quam progne a poetis conuersa dicitur.

TARQUINIUS rex. FUGIT cū p̄lescū filiis. nā duo patrē secuti sunt. qui exulatū cere in etruscos ierūt. Sext⁹ PAV. Tarqui. gabios tanq̄ in suū regnum p̄fectus ab ultoribus uetēz simulatū: q̄s sibi ipse cedibus: & rapinis cōcitauerat ē interfectus. CONSUL capit iura annua: annuas ptātes. nā creati fuere duo cōsules qui sumam in rep̄. potestatem haberent. L. Iunius Brutus & Tarquinius collatinus. Illa dies fuit suprema: ultima. Regnis: quæ ex illo reges defecere. Et multū poeta ipse: & nimis forte nos in eo interpretando ad eiectionē regū & partam

TARQUINIUS cū ple fugit: Atrocitate rei Romæ nū ANT. ciata ubi Brutus ofonē hūit nequaq̄ eius pectoris ige FAN: nū qd simulatū ad eā diē fuerat incēia multitudo compulsa ē: ut impiū regi abrogare exulesq̄ eē iuberet. L.

Tarquiniū cū cōiuge ac liberis: cuius rei nūcio i castra plato cū re noua trepidus rex p̄geret Romā ad cōprimēdos motus. clausæ illi portæ sunt exiliūq̄ indictū. Duo regis liberi patrē secuti exulatū Cere in Hetruscos ierūt. Sextus at Gabios tanq̄ in suū regnū p̄fectus ab ultoribus uetēz simulatū: q̄s sibi ipse cedibus rapi

Hirundi-  
nis aduen-  
tus.

PAV.  
MAR.

Romanæ urbi libertatē immorati sumus: sed eo mihi fuit dulcior ipsa imoratio: & in hunc historiographum collatio: quo gratior est ipsa libertas: quæ postea mihi me ipsi nono abhinc anno vindicavi: celebraui quæ quot annis festū libertatis tertio nonas septēbres: celebradū: quoad uixero institui. Sed iam ad reliquū cū poeta redeamus.

**F**allimur: incipiunt circa february finē redire hirūdines de quibus quæ ad rē faciebāt diximus superiore lib. **T**VM blādi soles ignota: quæ p̄dit h̄rūdo: redeunt ergo his diebus: metuūt tñ ne reuertat hyems. **F**allimur: ergo inquit decipimur ne. **A**N ue. rediuit. **H**Yrūdo p̄nū. ue. quæ aduētū suo uer nobis adesse p̄nūtiat. **E**T me. ipsa h̄rūdo. Ne qua: ne ex aliq̄ pte. **H**Yems uer. recur. q̄si retro reuertat: & hoc ob frigora quæ etiā durant & solēt interdū eo tpe uæhemētiora eē. **S**̄Epe: A postropha ad h̄rūdinē ip̄ams̄: seu ad p̄gnē: quæ in h̄rūdinē ut diximus cōuerfa est: quæ sæpe quætura sit reditū accelerasse facit ad hoc illud Plynii notatū esse aduenas uolucres spem ueris attulisse sæuissima hyeme cōflictas. **S**̄Epe tñ p̄gnē: h̄rūdo. **Q** Vereris: lamētaberis. **N**IMiū prope. nimū accelerasse. **V**IR: quæ & uir. **T**Hereus: de quo superius diximus i caristiis. **E**R it lætus tuo frigore: lætus tuo malo. **I**AM quæ due: tertio calē. **M**ar. hoc est. xxvii. die february siūt equiria in cāpo martio ad honorem martis.

**ANT.**  
**FAN.**  
Egria. iii.  
calē. mar.

**I**AM quæ duæ re. no. de mē. secū. Tertio calē. Martias Equiria in cāpo Martio celebrant. i. ludi quos Romulus Marti instituit p̄ equoz cursū. ut autor ē Festus. De quibus Varro hæc scripsit: Equiria ab equoz cursu. eo enim die currūt in cāpo Martio. Id nomē ex uero positū d̄i ne a fictis equis ac scænicis deductū existimet. Martiabat autē idibus Decēbris Marti equus i cursu uictor autore Plu. quæ id aīal iracundū ferox ac bellicosū Marti gratū existimarēt tui uictorē equū accōmodatū putabāt. quæ ipsæ Mars uictoriæ autor ē. Omittimus hoc loco quæ nonnullos dicere nobis renunciatū est ad rē hanc attinētia oēm eis diuinādi curā quam libēter suscipiūt relinquētes: necnō & p̄batoz autoz scripta (quæ uti adimus) interdū faciunt deprauidi. Sciendum pridie calē. Mar. putari A runtē Tarquīnii filiū & Brutum matris uulneribus cecidisse ut Plutar. in publicola scriptum reliquit. Iure uenis gradive: iure ad equiria descendis e coelo & ades ludis qui tibi a Romanis celebrantur cū & adesse te oporteat mensi qui a te nomen accēpit & nunc est february successurus. **N**auiget hinc alia iam mihi linter aqua: Metaphora est qua poetæ frequētius uti solent. Ea in fine sine uicio ponitur cum similitudo ibi sit (teste Seruio) uitiosa.

**PAV.**  
**MAR.**

**I**AM quæ duæ noctes restant: sup̄sunt. De mēse secūdo hoc ē de february. **E**T mars ut p̄mit. **E**Q Vos cito. tost ueloces. **I**Nctis cur. quæ iunctis ad currū equis currebāt. **E**X uero: ab equoz cursu: eo enim die currunt in cāpo martio. & Pōpe. egria ludos quos marti cōstituit p̄ equoz cursū qui in cāpo mar. exercebant. **E**x uero: ergo quæ ex re ip̄a. **P**ermāsit no. po. equi. quæ ab equoz cursu. **Q**Uæ equiria. s. **I**Pse deus: hoc ē mars. **P**Er ipicit in suo cāpo: quæ in cāpo martio. **I**V re ue. ut faciat trāfitionē ad p̄ximū mēsem: qui marti dicatus est. iure hæc uelut p̄nuntia sui mēsis affuturi fieri asserit. **I**V re uenis: celebrant equiria in honore tuū ades iure ergo uenis. **G**Radive: Gradivus dictus ē mars quia gradatim itur in aciē. **P**ōpe. gradivus dictus ē mars a gradiendo in bella ultro citroque: siue a uibratiōe hastæ quæ græci κρῶλ αἰνεῖν d̄i: uel ut alii dicūt: quia gramine sit ortus quæ interpretat. quia corona graminea in re militari maxime honoratiōis est. **T**V A tpa: hoc ē tuus mensis. **P**Oscent locū & ad est mēsis signatus tuo nomine: adest martius mēsis: qui tibi dicatus: & a te ita denominatur. **V**ENIMUS iam in portū pacto p̄fecto expleto. Libro secūdo. **C**VM mēse: secūdo hoc ē february. **H**INC ex hoc loco hoc est ex hoc mēse. **N**AUIGET iam mihi linter: nauis. **A**LIA aqua: alia materia absoluius february: tium iam dicamus martium est translatio sumpta a nauibus. Linter est nauicula fluuiialis alias diximus.